Item, tom. 1. lib. 3. adversus Hæreses, hæres. 58. sive 78. adversus Antidicomarianitas, col. 1033. inquit: Si Sancta MARIA Virgo nuncupatur, nec appellatio ista aliquando commutabitur; hæc enim perpetuo incorrupta permansit, cur igitur vos natura ipsa non docet? &c. Infra, col. 1043. Nam nisi verè Mater ejus extitisset, à qua carnem acceperat, quæque ipsum pepererat, non tantam ei curam adhiberet, ut perpetuam Virginem commendaret, quæ & Mater ob susceptum honorem, atque admirabile corporis sui vas, nullam labem admisisset; &c. Nota hæc última verba: quòd si vas illud mundum nullam labem admisit; igitur nec peccati originalis. Item infra, col. 1050. Aliud verò præterea in utraq; Eva scilicet, & MARIA considerari potest, & quidem admiratione dignum; siquidem Eva generi hominum causam mortis attulit, per quam mors est in orbem terrarum injecta; *MARIA* vite causam præbuit, per quam vita est nobis ipsa producta, &c. Item infra, col. 1055. Neque enim *MARIA* Deus est, neq; de celo corpus accepit, sed à viro ac muliere genita, tametsi ex promissione, ut olim Isaacus, singulari Dei sit providentiâ concessa, &c. Si singulari providentiâ, ergo & singulari modo à viro & muliere genita, ac singulari gratiâ concepta. Item infra: Ac Christum planè hominem esse factum, perfectumq; Deum ac perfectum hominem arbitrantur, peccati omnino exempti, qui corpus de *MARIA* suscepit, unâ cum anima & mente, cæterisque quibus hominum natura constat, &c. Et adversus Collyridianos, hæres. 59. vel 79. inquit: Nam ut paulò ante, qui superiorem illam sectam amplexi sunt, contumeliosas in B. Virginem opiniones hominum ingenij aspererunt, sic isti contrariam in partem declinantes, extremam in noxam ac perniciem inciderunt, &c. Et infra, col. 1061. *Sanctum erat MARIE* corpus, fateor, non tamen Deus illa fuit: eadem & Virgo extitit; minimè tamen nobis ad adorandum proposita, sed eum adorans, ipseq; à sua carne genitus, è celo ac paterno sinu descendèrat, &c. Propter hæc dico: Deme adorationem à Virgine *MARIA*, & omnia alia quantum ad puritatem & sanctitatem ac immunitatem à peccato, ipsi concede. Et infra, col. 1066. Nam Eva per contumaciam suam divinum opificium evertit, cum serpentis voce, ac promissis illecta, à sano dogmate deflectens, aliam ad mentem sese transfudit; propterea Dominus omnium ac Salvator, ut ei dolori mederetur, & quod eversum erat instauraret, quòd defecerat restitueret; quandoquidem mors in mundum à muliere derivata fuerat, è muliere Virgine natus est, quæ & mortem excluderet, & quod manum erat perficeret. Porro eadem iterum nequitia revolvitur, ut vitium ac defectum in orbem terrarum invehat, &c. Lib. impress. Parisiis ut supra.

ERHARDUS Fabri, Theologus Baccalaureus, elaboravit integrum Tractatum, ac Sermonem pulcherrimum de *Immaculata Virgine MARIE* Conceptione. Ita invenies apud Danielem Agricolum, in sua Corona Doctorum, pro hoc mysterio, fol. 175. quem invenire haud potuimus.

ERHARDUS Winheim, Alvimanius, Ordinis Carthusianorum, in libro dicto: Sactarium Agrippinæ, in Tabula festivi eorum Sanctorum, quos præ cæteris plebs Colonienfis per anni circulum veneratur Patronos, ad diem 8. Decemb. adducit

Conceptionem *Beate Virgine MARIE*, folio 113. Lib. impress. Colonia 1607. in 8.

ERICIUS Altifiodorensis, Sermone de Purificatione, dicit: Dei Genitricis summis votis secremus auxilium, ut sua potenti intercessione nobis apud Filium suum purificationem impetremus criminum, quæ purificationem temporalem suscepit in sordibus peccatorum, &c. Est hæc auctoritas apud Joan. Euseb. lib. Exception. cap. 13. fol. 209.

ERICIUS Puteanus, in lib. Pietatis Thaumata, pro Proteo Parthenio Bernardini Batuffij pro illo celebri versu: Tot tibi sunt dotes Virgo, quæ sidera cælo; sparsum per totum librum vocat Virginem *MARIAM*, puram, pulchram, gratiâ plenam cælo & stellis clariorem: sed pro nostro assumptum solum transcribo verba, quæ extant folio 77. *Quidquid in mundo pulchrum, Christo adscribis, quidquid in celo illustre, donante Filio Mater accepit*, &c. Lib. impress. Antuerpiæ 1617. in 4.

Item, in lib. Diva Virgo Bellifontana. in Sequentis, loci ac pietatis descriptio, &c. cap. 3. folio 10. inquit: Testis quoque, & velut tessera tam venerandæ antiquitatis statua *Virginis* est *pro peccato illæsa tamen*, &c. id est, tessera *Virginis* est quasi indicium evidens, quòd nunquam prototypum suum à quâ maculâ lesam. Lib. impress. Antuerpiæ, anno 1631. in 4.

Item, in Oratione de Assumptione *Virginis Matris*, folio 4. inquit: Sustinuit peccati penam nulli culpæ obnoxias, & folio 42. *Labe peccati carnis, ac & à pena removeretur*, &c. Impress. Lovanii, anno 1620. in 16.

ERICIUS Rhonæi, in libro: Ideæ reformandæ Antichristum, tom. 1. in Præfatione, affirmat: Quòd omnes homines, excepto Christo, nascuntur peccatores, seu in peccato originali. Et eodem tom. 1. part. 2. cap. 2. fol. 103. inquit: Præterea, si nemo sine peccato unquam natus est præter *Virginem Dei Genitricem*, quomodo Sanctis aliis tribuitur perfectio, quâ legem Dei perfecte impleverint? Et in Litania vocat *Virginem, præsumam, inviolatam, & incontaminatam*, fol. 184. Impress. Venetiis 1623. in 4. Puto, quòd hic sit Hæreticus.

ESTACIUS Insenfatus Academicus, interitus sub hoc nomine supposito, scripsit Cantionem pulchram pro domo Lauretana, ubi sic de Deipara loquitur: